hanya 9 tahun sejak Rasulullah SAW memproklamirkan dakwah

Islam secara terbuka, di pesisir Sumatera sudah terdapat sebuah

perkampungan Islam.

Selaras dengan zamannya, saat itu umat Islam belum memiliki

mushaf Al-Qur’an, karena mushaf Al-Qur’an baru selesai dibukukan

pada zaman Khalif Utsman bin Affan pada tahun 30 H atau 651 M.

Naskah Qur’an pertama kali hanya dibuat tujuh buah yang

kemudian oleh Khalif Utsman dikirim ke pusat-pusat kekuasaan

kaum Muslimin yang dipandang penting yakni (1) Makkah, (2)

Damaskus, (3) San’a di Yaman, (4) Bahrain, (5) Basrah, (6)

Kuffah, dan (7) yang terakhir dipegang sendiri oleh Khalif Utsman.

terbuka menerima dakwah beliau itu, ” ujar Mansyur yakin.

Dalam literatur kuno asal Tiongkok tersebut, orang-orang Arab

disebut sebagai orang-orang Ta Shih, sedang Amirul Mukminin

disebut sebagai Tan mi mo ni’. Disebutkan bahwa duta Tan mi mo

ni’, utusan Khalifah, telah hadir di Nusantara pada tahun 651

Masehi atau 31 Hijriah dan menceritakan bahwa mereka telah

mendirikan Daulah Islamiyah dengan telah tiga kali berganti

kepemimpinan. Dengan demikian, duta Muslim itu datang ke

Nusantara di perkampungan Islam di pesisir pantai Sumatera pada

saat kepemimpinan Khalifah Utsman bin Affan (644-656 M). Hanya